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زنبیل
بازار خودرو و گیجی پس از تعطیلات

ایرنا| رئیس اتحادیه صنف نمایشگاهداران 
و فروشندگان خودرو تهران تأکید کرد بازار 
این روزها »گیج« است، زیرا قیمت‌ها بی‌دلیل 
دچار تغییر شده، اما صفی برای خرید تشکیل 
نشده است. سعید موتمنی درباره وضع این 
روزهای بازار خودرو می‌گوید:  »بازار خودرو 
که از نیمه دوم اسفندماه به‌دلیل افزایش عرضه 
شرکت‌ها، به شرایط تعادل نزدیک شده بود و 
قیمت‌های منطقی‌تری اعلام می‌شد، در یک 
هفته گذشته دوباره روند افزایشی را تجربه کرد. 
هفته گذشته یکی از شرکت‌های داخلی قیمت 
یکی از محصولات شاسی‌بلند مونتاژی خود را 
به‌طور سلیقه‌ای تا ‌26میلیون تومان افزایش داد، 
درحالی‌که اتفاق خاصی در هفته‌های آغازین 
امسال نیفتاده بود. این افزایش قیمت بار روانی 
داشت و بهای محصولاتی نظیر سراتو، پژو 2008 

و چانگان تا ‌25میلیون تومان افزایش یافت.«

زمین رایگان برای سیل‌زدگان 

مهر|  مدیر کل بازسازی بنیاد مسکن از اختصاص 
زمین رایگان به خانوارهایی که واحدهای 
مسکونی آنها در شهرها و روستاهای واقع در 
حریم رودخانه‌ها قرار داشته و بر اثر سیل به‌طور 
کامل تخریب شده، خبر داد. مجید جودی با اعلام 
این‌که در مجموع ۲۷۰۰ واحد احداثی شهری، 
‌۱۱هزار واحد احداثی روستایی و ‌۱۷هزار واحد 
تعمیری ارزیابی‌های بنیاد مسکن از آسیب‌های 
وارده به سیل لرستان است، از آغاز بازسازی 
واحدهای تعمیری و ارایه تسهیلات بانکی به 
خانوارهای سیل‌زده در معمولان و پلدختر خبر 
داد و گفت: »ارزیابی‌ها از میزان خسارات به 
واحدهای مسکونی شهری و روستایی تحت 
مسئولیت بنیاد مسکن انقلاب اسلامی به اتمام 
رسیده و عملیات بازسازی آغاز شده است. ضمن 
این‌که اولویت بازسازی‌ها به واحدهای تعمیری 
اختصاص یافته و واحدهای تعمیری معمولان 
و پلدختر از روز گذشته به بانک‌ها معرفی 

می‌شوند تا تسهیلات را دریافت کنند.«

ثبات قیمت مرغ 

ایلنا|  رئیس اتحادیه فروشندگان پرنده 
و ماهی از ثبات قیمت مرغ در بازار خبر داد و 
گفت‌ مرغ همچنان با قیمت ‌11هزار و500 تومان 
در میادین میوه و تره‌بار عرضه می‌شود. مهدی 
یوسف‌خانی فروش مرغ با مبلغ بیش از ‌11هزار 
و 500 تومان را تخلف عنوان کرد و گفت: »با 
توجه به قیمت مصوب، هیچ خرده‌فروشی حق 
ندارد مرغ گرم را بالاتر از ‌۱۱هزار و ۵۰۰ تومان 
عرضه کند و درصورت مشاهده با متخلف برخورد 
قانونی می‌شود. از مردم هم می‌خواهیم به هیچ 
عنوان مرغ با قیمت بالاتر از ‌11هزار و 500 تومان 
خریداری نکنند.« درحال حاضر هر کیلوگرم 
مرغ آماده طبخ در عمده‌‌فروشی درِ کشتارگاه 
‌11هزار تومان است که این مبلغ در روز شنبه 

به ‌10هزار 500 تومان کاهش پیدا خواهد کرد.

فاطمه صفری - شهروند| هزینه‌ها روز به روز بالاتر می‌رود؛ 
خرج و مخارج دکتر و دارو که جای ‏خود دارد. حالا تحریم‌ها  و 
افزایش نرخ ارز هم مزید بر علت شده تا بر مشکلات بیماران 
یکی‌یکی ‏افزوده شود، بیمارانی که ممکن است به خاطر 
بیماری‌شان  دست کم هر ماه سر و کارشان با دوا و درمان ‏باشد. 
‌این موضوع درحالی رخ می‌دهد که داروخانه‌های تهران به 
»شهروند« می‌گویند بیمه‌های ‏درمانی رایج از ابتدای فروردین 
70 قلم  دارو را از  تعرفه بیمه خارج کرده‌اند. با این وجود، ‏پوشش 
بیمه‌ای مناسبی که بتواند بخشی از هزینه‌های دارویی را بپردازد، 
برای بیماران بسیار مهم ‏است. ما در این گزارش به شما می‌گوییم 
که بیماران پرهزینه برای گرفتن هزینه‌های دارویی‌شان بهتر 

‏است به کجا سر بزنند؟
پرهزینه‌ترین بیماران چقدر خرج دارند؟

بیماری تالاسمی یکی از پرهزینه‌ترین بیماری‌هاست. 
به‌طوری که یک بیمار برای تنها یک قلم ‏داروی پرمصرف و 
رایج آن باید چیزی حدود ‌7.5میلیون تومان در‌سال هزینه 
کند.  ‏داروی دفریپرون یکی از دارو‌هایی است که برای مبتلایان 
به تالاسمی تجویز می‌شود و  میزان دوز ‏مصرفی آن بستگی به 
تجویز پزشک دارد. البته اگر بیماری بخواهد  روزانه یک تا دو 
عدد آن را ‏مصرف کند هزینه گزافی برایش دارد. به‌طوری که 
قیمت هر بسته دفریپرون 500به ‏صورت آزاد برای این دارو 
‌980هزار تومان است که  بسته‌های 90 تایی  دارد.  حال فردی را 

‏در نظر بگیرید که با بیماری تالاسمی دست و پنجه نرم می‌کند 
و به‌طور متوسط دو عدد در روز ‏مصرف می‌کند یعنی 60 عدد 
قرص در ماه و در‌سال چیزی معادل 720 عدد قرص باید مورد 
مصرف ‏بیمار قرار بگیرد یعنی 8 بسته. به عبارتی بیماری برای 
مصرف یک‌سال خود و با مصرف روزانه دو ‏قرص باید 7میلیون و 

‌360هزار تومان هزینه کند.‏
یا برای بیماری صرع تنها یک قلم داروی پرمصرف سالانه 
چیزی حدود ‌2.5میلیون تومان هزینه روی ‏دست بیماران 
می‌گذارد. به‌عنوان مثال فردی که به بیماری صرع مبتلا است، 
می‌تواند در روز  تا ‏‏2هزار میلی گرم قرص لوبل مصرف کند که 
آن هم بستگی به تشخیص پزشک دارد. هر بسته 60 عددی  
‏این دارو ‌100هزار تومان قیمت دارد که با در نظر گرفتن  مصرف 
روزانه 4 قرص 500 میلی ‏گرمی  نیاز به دو بسته از این دارو 
می‌شود؛ چیزی معادل ‌200هزار تومان و برای یک‌سال نزدیک 

‏به 2میلیون و400هزار تومان.‏
بیماران سرطانی هم ناچارند هزینه‌های سنگینی 
بپردازند، به‌طوری که تنها هزینه ویزیت آنها در یک 
‏سال چیزی حدود ‌700هزار تومان تمام می‌شود.‏ اگر 
به پزشک متخصص مراجعه کنید مبلغ ویزیت بالاتر 
می‌رود به‌طوری که  به صورت آزاد از 50  ‏تا ‌70هزار تومان 
 است. حالا  بد نیست بیماری را در نظر بگیرید که نیاز به

 شیمی درمانی دارد؛ به ‏عبارتی نیاز به ویزیت ماهانه دارد و برای 

هر بار مراجعه به دکتر متخصص باید این مبلغ را بپردازد ‏که در 
طول یک‌سال مبلغی  بین 600 تا 740 ‌هزار تومان می‌شود. ‏

اگر بیمار کم خرجی هستیم، چه کنیم؟
معمولا بیمه‌هایی مانند تأمین اجتماعی یا خدمات درمانی 
حدود ‌10درصد هزینه داروی بیماران ‏را پرداخت می‌کنند. 
البته به شرطی که خدمات درمانی را از بیمارستان ‌های بخش 
خصوصی بگیرید و اگر در بیمارستان‌های دولتی طرف قرارداد. 
بیمه تامین اجتماعی ویزیت شوید امکان پرداخت بخش 
زیادتری از هزینه‌های دارویی شما وجود دارد. بنابراین اگر شما 
بیماری در خانه دارید که جزو بیماران خاص محسوب می‌شود 
‏یا بیماری صعب‌العلاج و پرهزینه‌ای دارد، بهتر است روی بیمه 
دفترچه بیمه درمانی که از محل ‏کارتان گرفتید، چندان حساب 
نکنید و بیمه‌های تکمیلی یا بیمه‌های خاص را برای جبران 

خسارت‌هایتان انتخاب کنید. ‏
اگر شما دیر به دیر سر و کارتان به مطب پزشکان می‌افتد و 
جزو افرادی هستید که ریسک بیماری‌شان ‏پایین است، بهتر 
است روی همان دفترچه درمانی معمولی‌تان حساب کنید. 
البته بنا به گفته داروخانه‏های تهران، در‌سال 98 بیمه‌های رایج 
مانند تأمین اجتماعی و خدمات درمانی و نیروهای مسلح و ... 
‏حدود 70 قلم داروی پرمصرف و رایج را از سبد خدمات خود 
حذف کرده‌اند و حالا باید برای خرید ‏داروهایی مانند داروهای 
سرماخوردگی، مسمومیت و ... تعرفه آزاد و بدون تخفیف 

بیمه‌ای را پرداخت ‏کنید. ‏
اگر هزینه دارویی‌تان بالاست به کجا مراجعه کنید؟

اگرشما جزو کسانی هستید که هزینه درمانی بالایی دارند، دو 
نوع بیمه می‌تواند خسارت‌های درمانی ‏شما را تا حدی جبران 

کند. آن دو نوع بیمه، بیمه سلامت و بیمه تکمیلی است. ‏
بیمه سلامت ایرانیان بیمه مناسبی برای بیماران خاص است. 
درحال حاضر بسیاری ازبیمه‌های ‏تکمیلی زیر بار پرداخت هزینه 
داروی بیماران خاص نمی‌روند، اما بیمه سلامت هزینه داروی 

بیماران ‏خاص را با تخفیف‌های نسبتا خوبی پرداخت می‌کند. ‏
در واقع بیمه سلامت می‌تواند برای بسیاری از بیماران مبتلا 
به بیماری‌های خاص یا صعب‌العلاج ‏راهگشا باشد به‌طوری 
که  بیمه سلامت در این شرایط بد اقتصادی تعهدات بیمه‌ای 
دارو‌های خاص ‏را هم دارد و نه‌تنها داروهای مصرفی روزانه بلکه 
داروهای بستری و تزریقی را هم تحت پوشش قرار ‏می‌دهد و 
بین 70 تا صددرصد هزینه خرید این داروها را به بیماران 
می‌پردازد. به جز این حتی ‏برخی از آزمایش‌های مربوط به 
بیماری‌های هموفیلی و تالاسمی رایگان است. البته بد نیست 
بدانید ‏فقط در شهر تهران 800 داروخانه طرف قرارداد بیمه 

سلامت است.‏
یادتان باشد بیمه سلامت در صورتی هزینه‌های دارویی شما را 
پوشش می‌دهد که در بیمارستان‌های ‏دولتی یا بیمارستان‌های 
وابسته به نهادها و ارگان‌ها ویزیت شده باشید. علاوه بر 
بیمارستان‌های ‏دولتی، بیمارستان‌های وابسته به دانشگاه‌های 

علوم پزشکی هم مشمول بیمه سلامت هستند.‏
خوب است بدانید که علاوه بر هزینه‌های دارویی هزینه ویزیت 
پزشک، داروخانه، آزمایشگاه، ‏فیزیوتراپی، رادیولوژی و کلا 

پاراکلینیک‌ها طرف قرارداد این نوع بیمه هستند. ‏
بیماران غیرخاص، اما پرهزینه بخوانند!‏

اگر جزو بیمارانی با هزینه بالا هستید، اما بیماری خاص 
 ندارید، بهتر است از خدمات بیمه تکمیلی ‏استفاده کنید

 چرا که بیماران  خاص تحت پوشش بیمه تکمیلی قرار 
نمی‌گیرند. بیمه‌های تکمیلی از ‏سوی شرکت‌های مختلف 
بیمه‌ای و با تعرفه‌های متفاوت ارایه می‌شود، اما به شما توصیه 
می‌کنیم که ‏بیمه تکمیلی‌تان را از شرکت‌های بزرگ‌تر و 
توانمندتر بخرید که بخش زیادی از هزینه‌های شما را ‏پوشش 
می‌دهند و البته تعداد مراکز درمانی طرف قرارداد آنها بیشتر 
است. ‏در صورتی که  شما به جایی مراجعه  کرده‌اید که با بیمه 
تکمیلی‌تان قرارداد دارد، می‌توانید با ارایه ‏مدارک، دیگر مبالغ 
گزافی  را پرداخت نکنید. کافی است که فاکتور دارو، ویزیت و.... 
را داشته ‏باشید و سپس از بیمه تکمیلی خسارت مورد نظرتان را 
دریافت کنید. البته باید به این نکته توجه داشته ‏باشید که بیمه 
تکمیلی‌تان تا چه سقفی هزینه‌های شما را تقبل کرده است. 
چرا که در غیراین صورت ‏ممکن است شما از سقف هزینه‌های 

مربوطه عبور کنید و متحمل هزینه‌های بالایی شوید. ‏
‏ یک کارشناس بیمه در این رابطه به »شهروند« می‌گوید:  
»در چنین شرایطی افراد بهتر است از بیمه‏‌های مکمل 
برخوردار باشند  چرا که هر چه سقف بالاتری داشته باشد 
تعهدات مناسب‌تری هم دارد، ‏البته باید در نظر داشت که  نوع 
بیمه تکمیلی بستگی به سازمانی دارد که شما را تحت پوشش 
قرار ‏داده است. البته این نکته را نباید از یاد برد که مبتلایان به 
بیماری‌های خاص  نمی‌توانند تحت پوشش ‏تکمیلی قرار بگیرند، 

حتی در صورتی که  مشکوک به بیماری‌های خاص باشند.« ‏
او در ادامه توضیح می‌دهد: »در این شرایط ان‌جی‌او‌هایی 
هستند که  بیماران خاص را تحت پوشش ‏خود قرار می‌دهند، 
البته هزینه تمام شده بستگی به قدرت ان‌جی‌او دارد و بهتر است 
بیماران خاص ‏که در پرداخت هزینه‌های درمانی خود ناتوان 

هستند به این ان‌جی‌او‌ها مراجعه کنند.« ‏

گزارش »شهروند« از کیفیت پوشش بیمه‌ای داروهای گرانقیمت

هزینه داروهایم را  از کی بگیرم؟
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سقف قیمت ۲۳ پرواز داخلی در کشور بالای ‌۹۰۰هزار تومان است و دو پرواز نیز بالای یک‌میلیون تومان دخل و خرج

قیمت دارند! به گزارش ایسنا، درحال حاضر دامنه نرخ بلیت پروازهای داخلی خطوط هوایی کشور که 
شامل سقف و کف قیمت‌ها می‌شود، مطابق با  نرخ‌های مصوب آذرماه ‌سال ۱۳۹۸ است، با این حال ۲۵ 
مسیر پروازی در داخل کشور توسط هفت شرکت هواپیمایی سقف قیمتی بالاتر از ‌۹۰۰هزار تومان دارد 
و بالاترین سقف قیمت بلیت هواپیما در کشور رقمی معادل یک‌میلیون و ‌۲۰هزار تومان است، رقمی که 

شاید خرید آن برای بسیاری از مردم عادی دست‌نیافتنی است.

۲۵ پرواز لاکچری 
در ایران
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اشیای بزرگ یا سنگین و 
همچنین ظروف شیشه‌ای‌، 

چینی و سایر اشیای شکستنی 
و ظروف حاوی مواد خوراکی و 

شیمیایی‌ را در قفسه‌های پایین 
کابینت و کمد قرار دهید.
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